
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ИСТРА 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от _23/10/2017______________№ 7959/10______ 

 
О внесении изменений в постановление администрации городского округа Истра от 

03.08.2017 №5853/8 «Об утверждении цен на платные услуги Муниципальному 

учреждению культуры и туризма «Истринский культурно-досуговый комплекс»  

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Решением Совета 

депутатов Истринского муниципального района от 27.05.2014г. №5/4 «Об утверждении 

«Положения о регулировании цен (тарифов) и надбавок к ценам (тарифам) на услуги 

организаций жилищно-коммунального комплекса и прочие услуги, регулируемые органами 

местного самоуправления на территории Истринского муниципального района»,   

постановлением Главы Истринского муниципального района от 18.02.2013г. №516/2 «Об 

утверждении Порядка определения платы за оказание услуг (выполнение работ), относящихся 

к основным видам деятельности и оказываемые сверх установленного муниципального 

задания, муниципальных бюджетных учреждений сферы культуры, физической культуры и 

спорта образовательных учреждений дополнительного образования детей Истринского 

муниципального района для граждан и юридических лиц», 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в Приложение №1 к постановлению администрации городского округа 

Истра от 03.08.2017 №5853/8 «Об утверждении цен на платные услуги Муниципальному 

учреждению культуры и туризма «Истринский культурно-досуговый комплекс» и читать его в 

новой редакции, согласно приложению. 

2. Постановление вступает в силу с 20.10.2017 года. 

3. Управлению по информационной политике, информатизации и связям с общественностью 

(Хамину А.Н.) опубликовать данное постановление в газете «Истринские Вести». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя 

Руководителя администрации городского округа Истра И.Б.Юлынцеву. 

 

 

Руководитель администрации                                          

городского округа Истра                                                                                                   А.Г.Дунаев      
 

 

 

 

                                                                                 

 



                                                                                                   Приложение  

                                                                                                   к постановлению администрации                                                          

                                                                                                   городского округа Истра 

                                                                                                   

от_23/10/2017________________№_____7959/10_______          

                                                                                     

Цены на платные услуги 

МУКТ «Истринский КДК»  

 

 

 

 

№ 

п/п 

Наименование услуги 

Кол-во 

часов 

в мес. 

Ед.измер. 

услуги 

 

Цена 

платной 

услуги (в 

руб.) 

 

Учреждения культуры 

1 Детский клуб «Песочница»    

 Развивающая группа 1-3 лет 6 мес/чел 2000 

 Развивающая группа 3-5 лет 6 мес/чел 2000 

 Группа «АБВГДейка» 5-7 лет 12 мес/чел 2500 

 Группа «Знайка» 6 мес/чел 2000 

 Кружок «English colors» 5-8 лет 8 мес/чел 2500 

 Кружок «English colors» 9-12 лет 12 мес/чел 2500 

 Кружок «English colors» взрослые 12 мес/чел 2500 

 Творческая мастерская 4-7 лет 8 мес/чел 2300 

 Творческая мастерская 8-12 лет 8 мес/чел 2300 

 Рисование песком 4-8 лет 4 мес/чел 1150 

 Кружок «Эстет» 4-7 лет 4 мес/чел 1150 

 
Пребывание в клубе (без посещения кружков 

и занятий) 

 час/чел 150 

2 
Организация и проведение культурно-

массовых мероприятий: 

   

 
детских  1 мероприятие 

согласно 

договору 

 
взрослых  1 мероприятие 

согласно 

договору 

3 Прокат реквизита  предмет/сутки 

10% от 

стоимости 

реквизита 

Дом культуры 

13 Студия народного танца «Славница»    

 Группа 6-7 лет (дошкольники) 10 мес/чел 2600 



 

Начальник управления 

экономического развития                                                                                           Е.А.Кузнецова 

 Группа 7-8 лет 15 мес/чел 2600 

 Группа 9-10 лет 16 мес/чел 2600 

 Группа 10-12 лет 18 мес/чел 2600 

 Группа 13-16 лет 24 мес/чел 2600 

 Подготовительная группа  

(дети до 6 лет) 
6 мес/чел 2000 

14 

Студия мажореток при Народном 

коллективе ансамбля барабанщиц-

мажореток 

   

 Группа 5-7 лет 12 мес/чел 2300 

 Группа 7-10 лет 18 мес/чел 2300 

 Группа 10-13 лет 18 мес/чел 2300 

 Группа 13-15 лет 24 мес/чел 2300 

 Группа «Гранд сеньорки» 12 мес/чел 1200 

15 Студия «Брейк-данс» 12 мес/чел 2500 

16 
Детский развлекательный клуб 

«Фэнтези» 

   

 1-8 ряды  билет 300 

 9-12 ряды  билет 200 

17 

Детская студия Народного творчества 

«Веснушки» при Народном коллективе 

ансамбля «Русские забавы»  

   

 Хоровое народное пение (фольклор) 4 мес/чел 1300 

 Хоровое народное пение (фольклор) 8 мес/чел 2600 

 Русский народный танец 4 мес/чел 1300 

 Русский народный танец 8 мес/чел 2600 

 Народные промыслы, ремесла 4 мес/чел 1300 

 Народные промыслы, ремесла 8 мес/чел 2600 

 Индивидуальные занятия (в т.ч. освоение 

игры на музыкальном инструменте) 

4 мес/чел 1200 

 Индивидуальные занятия (в т.ч. освоение 

игры на музыкальном инструменте) 

8 мес/чел 2400 

18 Студия «Гитара от «А» до «Я» 6 мес/чел 1500 

19 Студия эстрадного вокала «Астра» 6 мес/чел 2000 

20 Студия народного пения 8 мес/чел 1500 

21 Студия рукоделия    

 Групповые занятия 6 мес/чел 1600 

 Индивидуальные занятия  час/чел 500 

22 Студия «Гончарная мастерская»     

 Групповые занятия 8 мес/чел 1500 

 Индивидуальные занятия  час/чел 500 

23 Студия «Резьба по дереву»      

 Групповые занятия 8 мес/чел 1500 

 Индивидуальные занятия  час/чел 500 



 


